
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___401___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Impegno di spesa e di liquidazione di euro 1500,00 per adesione al sistema 
bibliotecario di Fossano per l'anno 2025.

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
Dott.Emilio Sidoli

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 19/12/2024 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 e la deliberazione della Giunta comunale n.1 

del 8.1.2025 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2025-2027;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.81 del 08.09.1995 di adesione del Comune 

di Saluzzo al Sistema Bibliotecario di Fossano;

Considerato che nell’anno 2025 sta proseguendo la collaborazione tra la Biblioteca Civica di 

Saluzzo  e  il  Centro  rete  di  Fossano  in  materia  di  servizi  bibliotecari  (prestito  ebokk,  prestito 

interbibliotecario, formazione ecc.)  e delle iniziative organizzate nell’ambito del progetto “Nati per 

leggere Piemonte” finanziato dalla Compagnia di San Paolo;

Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.  

che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che  comportano 

impegni di spesa di accertare preventivamente che il  programma dei conseguenti pagamenti sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:

-  il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di 

esercizio annuale 2025 assegnato a questo settore

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i 

relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  in quanto trattasi  di  spesa 

corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;



Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura dei 

dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi anche 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del responsabile del servizio 

finanziario, il parere di regolarità contabile;

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni 

in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003;

Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 

per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 (codice di comportamento), 

anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

  Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa sopra indicato, sull’apposito 

fondo stanziato nel bilancio corrente;

Rilevato che è possibile procedere alla liquidazione della relativa spesa ai sensi dell’art.184 

del decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto l’atto di organizzazione n. 7 del 25.06.2024  con il quale si conferisce al dott. Emilio 

Sidoli,  la titolarità della Posizione Organizzativa di Elevata Qualificazione – Ufficio di Staff del 

Sindaco, Turismo, Progetti, Fondi europei e Cultura, fino al 30/06/2027

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 

procedimento, dott.ssa Antonella Rey, che ha predisposto lo schema del presente atto;

Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di approvare l’adesione del Comune di Saluzzo al Sistema Bibliotecario di Fossano per 

l’anno 2025;

2. Di impegnare per la causale di cui sopra la spesa di euro 1500,00 a favore del Comune di 

Fossano e di autorizzare l’erogazione dell’importo, imputando la spesa al bilancio 2025 

-gestione competenza -  al  tit.01,  mis.05,  progr.01 capitolo 5110/0 ad oggetto “Quota 

adesione al sistema bibliotecario di Fossano”, ove sono disponibili i fondi occorrenti, 

con versamento con accredito sul conto n. IT13E0100004306TU0000000157 presso la 

Banca d'Italia  con la seguente causale “Comune di Saluzzo - Quota adesione Sistema 

Bibliotecario di Fossano – Anno 2025”

3. Di dare atto che vengono rispettate le disposizioni previste dall'art. 183 com.8 del Dlg n. 

267 del 18.08.2000 e successive modifiche e integrazioni



Saluzzo, 21 ottobre 2025

IL DIRIGENTE
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Sidoli dott. Emilio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 e la deliberazione della Giunta comunale n.1 del 8.1.2025 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2025-2027;
	Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa sopra indicato, sull’apposito fondo stanziato nel bilancio corrente;
	Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del procedimento, dott.ssa Antonella Rey, che ha predisposto lo schema del presente atto;
	Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;




